ille infamiā suā: neq; tñ ille ipse, p̃ meo iure dico, vobis iudicibus dānatus esset: cuius dānatione sepulcrū L. Catilinę floribus ornatū, hoīm audacissimorū, ac domesticorū hostiū cōuentu epulisq; celebratū est. iusta Catilinę facta sunt, nunc a Flacco Lētuli pœnē p̃ vos expetunt, quā potestis P. Lētulo, qui vos in cōplexu liberorū coniugūq; vestrarū trucidatos incēdio patrię sepelire conatus est, mactare victimā gratiorē: q̃ si L. Flacci sanguine illius nefariū in vos oēs odiū saturaueritis: Litem⁹ igit̃ Lētulo, parētē mus Cethego, reuocemus eiectos: nimie pietatis, & summī amoris in patriā vicissim nos pœnas, si ita placet, sufferamus, nos iam ab indicibus nominamur, in nos crimina fingunt, nobis pericula cōparant, quę si per alios agerent, si deniq; p̃ populi nomen ciuiū imperitorū multitudine concitassent, equiore animo ferre possem⁹, illud vero ferri nō potest, qđ per senatores, & per equites Ro. qui hęc oīa pro salute oīm, cōmuni cōsilio, vna mēte atq; virtute gesserūt, harū rerū auctores, duces, principes spoliari oībus fortunīs, ac de ciuitate expelli posse arbitrant. Etem⁹ populi Ro. perspicūt eā mentē & voluntatē, oībus rebus quib⁹ pōt populus Ro. significat quid sentiat: nulla varietas est iter hoīes opinionis, nulla volūtatis, nulla sermonis. Quare si quis illuc me vocat, venio. Populū Ro. disceptatorē nō modo non recuso, sed etiam depesco, vis absit, ferrū ac lapides remoueant, operę facestant, seruitia sileant: nemo erit tā iniustus, qui me audierit, sit modo liber, & ciuis, quin potius de p̃miis meis q̃ de pœna cogitandum putet. O dii immortales, qđ hoc miserius: nos qui P. Lētulo ferrū & flammā de manibus extorsimus, imperitę multitudinis iudicio cōfidim⁹, lectissimorū ciuiū & amplissimorū sententias pertimescimus, M. Aquiliū patres nostri multis avaritię criminib⁹, testimoniisq; cōuictū, quia cū fugitiuis fortiter bellū gesserat, iudicio liberauerūt, Cōsul ego nup̃ defendi C. Pisonē: qui quia cōsul fortis cōstantq; fuerat, incolumis est Reip. cōseruatus, defendi itē cōsul L. Murenā consulē designatū, nemo illorū iudicū clarissimis viris accusantib⁹ audiendū sibi de ambitu putauit, cū bellū iā gerente Catilina oēs me auctore duos cōsules Cal. Ianuariis scirent esse oportere. Innocens & bonus vir, & oībus rebus ornat, bis hoc anno me defendēte absolutus, latus est A. Thermus, quāta Reip. causa latitia populi Ro. quanta gratulatio cōsecuta est: Sēper graues, & sapientes iudices in rebus iudicādis quid vtilitas ciuitatis, quid cōmunis salus quid Reip. tēpora poscerēt, cogitauerunt, cum tabella vobis dabitur Iudices, non de Flacco